
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация 
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / /  / У  Зима №

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Безопасность» на 2016-2018 годы

В целях бюджетного планирования, руководствуясь статьёй 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Устава Зиминского городского 
муниципального образования (далее - ЗГМО),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность» на 2016-2018 годы, 
утвержденную постановлением администрации ЗГМО от 04.09.2015 № 1670 (далее - 
Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:________________________

Объемы и Общий объем финансирования -  10313,0 тыс. руб.
источники 1) по годам реализации:
финансирования а) 2016 год -  803,0 тыс. руб.
муниципальной б) 2017 год - 4745,0 тыс. руб.
программы в) 2018 год -  4765,0 тыс. руб.

2) по источникам финансирования:
а) областной бюджет -  2440, тыс. руб.
б) бюджет МО -  7873,0 тыс. руб.

1.2. п.7 муниципальной программы «Сроки реализации и ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Настоящая программа реализуется в период с 2016 года по 2018 год
Таблица 1

Сроки реализации Всего по 
программе 

тыс.руб

2016 год 
тыс.руб

2017 год 
тыс.руб

2018 год 
тыс.руб

Общий объем финансирования 10313,0 803,0 4745,0 4765,0
федеральный бюджет
областной бюджет 2440,0 0,0 1220,0 1220,0
местный бюджет 7873,0 803,0 3525,0 3545,0
Внебюджетные источники



1.3. В паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений в Зиминском 
городском муниципальном образовании» раздел «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:____________________________________

Объемы и Общий объем финансирования -  3880,0 тыс. руб.
источники 1) по годам реализации:
финансирования а) 2016 год -  460,0 тыс. руб.
подпрограммы б) 2017 год -  1700,0 тыс. руб.

в) 2018 год -  1720,0 тыс. руб.
2) по источникам финансирования:
а) областной бюджет -  2440,0 тыс. руб.
б) бюджет МО -  1440,0 тыс. руб.

1.4. п. 12.1.5 муниципальной программы «Сроки реализации и ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма реализуется с 2016 по 2018 годы.
Таблица 3

Сроки реализации Всего по 
подпрограмме

2016 год 2017 год 2018 год

Общий объем финансирования, в т.ч. 3880,0,0 460,0 2980,0 3000,0
федеральный бюджет
областной бюджет 2440,0 - 1220,0 1220,0
местный бюджет 1440,0 460,0 480,0 500,0
Внебюджетные источники

• 1.5. п. 12.1.6 муниципальной программы «Система мероприятий подпрограммы и 
предполагаемые объемы финансирования» изложить в следующей редакции 
(Приложение 1).

1.6. В паспорте подпрограммы «Защита населения и территории г. Зимы от 
чрезвычайных ситуаций» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:___________________________________________________

Объемы и Общий объем финансирования -  6433,0 тыс. руб.
источники 1) по годам реализации:
финансирования а) 2016 год -  343,0 тыс. руб.
подпрограммы б) 2017 год -  3045,0 тыс. руб.

в) 2018 год -  3045,0 тыс. руб.
2) по источникам финансирования:
а) бюджет МО -  6433,0 тыс. руб.

1.7. п. 12.2.5 муниципальной программы «Сроки реализации и ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма реализуется с 2016 по 2018 годы.
Таблица 7

Сроки реализации Всего по 
подпрограмме 

тыс. руб

2016 год 
тыс. руб

2017 год 
тыс. руб

2018 год 
тыс. руб

Общий объем финансирования 6433,0 343,0 3045,0 3045,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 6433,0 343,0 3045,0 3045,0
Внебюджетные источники

1.8. п. 12.2.6 муниципальной программы «Система мероприятий подпрограммы и 
предполагаемые объемы финансирования» изложить в следующей редакции 
(Приложение 2).



1.9. Приложение 1 к муниципальной программе «Безопасность» на 2016 -2018 годы 
«Система мероприятий программы «Безопасность» на 2016 — 2018 гг.» изложить в 
следующей редакции (Приложение 3).

1.10. Приложение 2 к муниципальной программе «Безопасность» на 2016 -  2018 
годы «Оценка эффективности реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции (Приложение 4).

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Зимниского городского 
муниципального образования А.Н.Коновалов


